ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КЛУБ

«КВЕСТОРИУМ»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: к.полит.н., доц. Сибиряев Алексей

Сергеевич

СТАРОСТА: Харитов Дмитрий Алексеевич

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Иванас Вадим Николаевич

МОСКВА 2023

Протокол № 1

от 10 сентября 2023 г.

заседания МНСС квест-клуб «Квесториум»

Присутствовали: 52 человека.

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:

к.полит. н. Сибиряев А.С.

Председатель: Харитов Д.А.

Секретарь: Иванас В.Н.

Студенты: Айвазян Н.А., Амирджанян И.Г., Андрюшечкина С.А., Жук И.А.,

Ибрагимов Д.Р., Керейтова Э.Э., Кирпиченко Д.А., Козоногина Е.В., Макарова

М.А., Комардина С.А.., Соловьев Н.А., Хусяинова Д.Р. и др.

Повестка дня:

1. Сообщение руководителя научного кружка доцента Сибиряева А.С.

2. Сообщение студентов Финуниверситета о подготовке научных

публикаций

3. Об активизации научной деятельности МНСС квест-клуб «Квесториум»

в учебном году (2023/2024).

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Научный руководитель кружка доцент Сибиряев А.С. выступил

с положением о МНСС СКК «Квесториум» и программой квестов на

2023/2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению, использовать в работе

Результаты голосования: «за» - 52 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0

чел.

По второму вопросу:

2. СЛУШАЛИ: Студент Финуниверситета Харитов Д.А. доложил о

подготовленной научной публикации в журнале «Самоуправление» на тему

«Цифровизация в системе государственного и муниципального управления»

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить публикацию научной статьи.

Результаты голосования: «за» - 52 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0

чел.

3. По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Доцент Сибиряев А.С. Предложено назначить дату следующего заседания

кружка на 8.10.2023

Результаты голосования: «за» - 52  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0

чел.

ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 8 октября

2023 г.

Научный руководитель: Сибиряев А.С.

Председатель: Харитов Д.А.

Секретарь: Иванас В.Н.